УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Брянской области)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы

по Брянской области

«25» апреля 2017 года                                                                                    № 2

Брянск

Присутствовали:

Члены Общественного совета

при УФНС России по

Брянской области

Вольпер Л.В., Ковалева Н.Н., Левочкина Т.А.,

Машков С.В., Новиков В.Н., Полугаевский А.А.,

Скляр Е.Н., Тительман И.М., Червякова М.В.

Руководитель УФНС России

по Брянской области

Заместители руководителя

УФНС России по Брянской

области

Начальники отделов УФНС

России по Брянской области

Маркелов А.А.

Дмитриева Е.В., Любутина С.А.

Самкова Н.В., Хорьков Н.А.

1. Выборы председателя и заместителя председателя нового состава

Общественного совета при УФНС России по Брянской области

(Вольпер Л.В., Ковалева Н.Н., Левочкина Т.А., Машков С.В., Новиков В.Н.,

Полугаевский А.А., Скляр Е.Н., Тительман И.М., Червякова М.В.)

            Решили:

1.1 Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по

Брянской области Сергея Викторовича Машкова - генерального директора ОАО

«Пищекомбинат Бежицкий».

Голосовали «за» - 8 членов Общественного совета при УФНС России по

Брянской области, «воздержался» - 1 член Общественного совета, «против» - нет.

1.2 Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС

России по Брянской области Наталью Николаевну Ковалеву - декана финансово-

экономического факультета Брянского государственного университета им.

академика И.Г. Петровского.

Голосовали «за» - 8 членов Общественного совета при УФНС России по

Брянской области, «воздержался» - 1 член Общественного совета, «против» - нет.

2

2. Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по

Брянской области на 2017 год

_______________________________________________________________________

(Вольпер Л.В., Ковалева Н.Н., Левочкина Т.А., Машков С.В., Новиков В.Н.,

Полугаевский А.А., Скляр Е.Н., Тительман И.М., Червякова М.В.)

           Решили:

           Поручить секретарю Общественного совета при УФНС России по Брянской

области:

2.1 Доработать план работы Общественного совета при УФНС России по

Брянской области на 2017 год с учетом мнений членов Общественного совета при

УФНС России по Брянской области (срок – 26.04.2017).

2.2 Направить план работы Общественного совета на утверждение

председателю Общественного совета при УФНС России по Брянской области

С.В. Машкову (срок – 27.04.2017).

2.3 Направить членам Общественного совета Положение об Общественном

совете при УФНС России по Брянской области и план работы Общественного

совета (срок - 28.04.2017).

2.4 Направить членам Общественного совета памятку по срокам уплаты

имущественных налогов исходя из кадастровой стоимости недвижимости для всех

категорий налогоплательщиков (срок – до 20.05.2017).

3. Вопросы, связанные с переходом на новую систему применения

контрольно-кассовой техники

______________________________________________________________

(Хорьков Н.А.)

         Решили:

         Информацию начальника контрольного отдела УФНС России по Брянской

области Хорькова Николая Александровича о переходе на новую систему

применения контрольно-кассовой техники - принять к сведению.

4. Проведение налогоплательщиками самостоятельной оценки рисков по

результатам своей финансово-хозяйственной деятельности

______________________________________________________________________

(Хорьков Н.А.)

         Решили:

         Информацию начальника контрольного отдела УФНС России по Брянской

области Хорькова Николая Александровича о проведении налогоплательщиками

самостоятельной оценки рисков по результатам своей финансово-хозяйственной

деятельности - принять к сведению.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Брянской области                                            С.В. Машков

Протокол вела:

Сосновская Елена Игоревна

67-39-87